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B # Т ип материала Описание Темп. эксплуатации  С оотв. стандартам

B-109
Ламинированный полиэтилен обеспечивает стойкость к разрыву и условиям
холодной погоды. -40°C до 80°C RoHS

B-342
Т ермоусадочные
маркеры 
P ermasleeve 
из полиолеф ина

Т ермоусаживаемый 3-к-1, самопогашающийся материал. Плотно облегает провод,
используется для идентиф икации и защиты. Огнеупорный и износостойкий. С оответствуют
требованиям, предъявляемым к изоляционным материалам и специф икации: SAE-AMS
DTL23053/5C (Класс 1), SAE-AS-81531, MIL-STD-202, RoHS. Протестирован ASTM E162, ASTM E662. 

-55°C до 135°C UL, RoHS

B-351

В инил с
постоянным
акриловым
адгезивом

Контрольные этикетки для идентиф икации продукции. Белый винил с легко разрушающейся
конструкцией. -40°C до 80°C RoHS

B-412 Неклеевые бирки. Р азработан для применения на улице. -40ºC до 100ºC RoHS

B-422 Полиэстер
Штрих-кодовая и общая маркировка панелей, розеток, электронных компонентов. Для
шероховатых поверхностей, устойчивость к ультраф иолету, растворителям, влажности. -40ºC до 100ºC UL, CSA, RoHS

B-427 Винил С амоламинирующиеся кабельные маркеры. Исключительная устойчивость к трению и
смазыванию.

-80°C до 70°C UL, RoHS

B-428
Металлизированный
полиэстер с
постоянным адгезивом

Маркировка розеток, электронных компонентов. -40°C до 120°C UL, CSA, AGA, RoHS

B-483

Б елый глянцевый
полиэстер с ультра-
агрессивным
адгезивом

Продукт с высокой степенью адгезии для термотрансф ерной, печати для
поверхностей, окрашенных порошковой краской. -40°C до 120°C UL, CSA, RoHS

B-498
В иниловая ткань с
перемещаемым каучуковым
адгезивом

Маркировка провода иэлектронных компонентов. Перемещаемый адгезив.
-80°C до 80°C UL, RoHS

B-499 Нейлоновая ткань с
постоянным акриловым
адгезивом, чувствительным
к давлению

В ысокая адгезия позволяет делать идеальную маркировку провода в условиях нагрева,
масел и грязи -196°C до 90°C UL, CSA, HF, RoHS

B-584 Применяется в местах с недостаточной освещенностью. -40°C до 82°C RoHS

B-595

Высококачественный
винил с постоянным
акриловым
адгезивом

Имеет долгий срок службы, малую усадку и наиболее агрессивный адгезив. Хорошо
прилегает к неровным, изогнутым, грубым поверхностям с ярко выраженной текстурой
(окрашенные кирпичи, неровное дерево, рельеф ный пластик, изолированные бумагой
трубы, поверхности с порошковым покрытием). Т акже прилегает к предметам со сложной
низкоэнергетической поверхностью (трубам из ПВ Х, дутой упаковке, пластику AB S ,
возобновленной пластмассе). С рок эксплуатации 8-10 лет с момента наклеивания.

-40°C до 82°C RoHS

B # Т ип материала Описание Т емп. Эксплуатации С оотв. стандартам

B-425 Полипропилен с 
акриловым адгезивом

Б елые матовые полипропиленовые этикетки, устойчивы к растворителям, истиранию. -70°C до 100°C UL, CSA, RoHS

B-427

Постоянный акриловый адгезив; самоламинирующиеся; надписываемые; могут применяться в
жидкоазотной среде, а также использоваться для идентиф икации криогенных пробирок, если
материал оборачивается вокруг себя, как при самоламинировании. С пектр температур
доходит до -196 ˚С, если материал обернут вокруг пробирки и заходит на этикетку. 

-80°C до 70°C UL, RoHS

B-432 Э тикетки из
полиэстера 

Прозрачный полиэстер с адгезивом на базе акрила выдерживает многие растворители, может
применяться на различных поверхностях. Р екомендуется для шероховатых поверхностей. -80°C до 100°C UL, CSA, RoHS

B-461
С амоламинирующиеся
этикетки из полиэстера

Постоянный адгезив; самоламинирующийся маркер для маркировки лабораторных пробирок;
надписываемые. Устойчив к низким температурам и лабораторным реактивам (щелочи, кислоты,
растворители). С пектр температур доходит до 121 ˚С при использовании в автоклаве.

-196°C до 130°C RoHS

B-481
Э тикетки из полиэстра
S tainerB ondz™  

Б елый полиэстер, устойчивый к ксилону и прочим химическим реагентам, используемым при
обработке предметных стекол. -80°C до 130°C RoHS

B-482
Э тикетки из 
полиэстера

Э тикеточный материал B -482 в сочетании с лентой B randy R 6400 обеспечивает
долговечность и качество печати, необходимые лабораториям гистологии и патанатомии для
аккуратной и распознаваемой маркировки. У стойчив к растворителям и параф ину. 

до 35°C RoHS

B-488
Матовые белые
этикетки из полиэстера

Э тикетки из полиэстера со средней устойчивостью к реагентам. В ыдерживают краткий
контакт с ксилоном, ДМС О и этанолом. Могут использоваться для основной маркировки
предметных стекол.

-80°C до 120°C UL, CSA

B-490
Э тикетки из полиэстера
Fr eezerB ondz™

При обертывании вокруг себя как минимум на 3 мм могут применяться на пробирках и ампулах
комнатной температуры или замороженных. Т акже прекрасно подходят для маркировки плоских
холодных поверхностей. Могут храниться в жидком азоте и холодильниках, выдерживают
помещение в автоклавы и горячую воду.

-196°C до 120°C RoHS

B-492
Э тикетки из полиэстера
F reezerB ondz™

Могут применяться на пробирках и ампулах комнатной температуры или замороженных без
необходимости оборачивать вокруг себя. Очень тонкие, помещаются в узких планшетах и
центриф угах. Могут храниться в жидком азоте и холодильниках, выдерживают помещение в
автоклавы и горячую воду.

-196°C до 120°C RoHS

B-498
Перемещаемые
этикетки из винила

Обеспечивают высокое качество печати.
Перемещаемые этикетки с хорошей адгезией. -80°C до 80°C UL, RoHS

B-499
Э тикетки из
нейлоновой ткани

Э тикетки из нейлоновой ткани с толстой основой для простого обращения, крайне удобны. На
полипропилене могут использоваться в жидком азоте и холодильниках, выдерживают
помещение в автоклавы. С пектр температур доходит до 121 ˚С при использовании в
автоклавах. Макировка кабеля, компонентов и общая маркировка.

-196°C до 90°C UL, HF, CSA, RoHS
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Идентиф икация телекома и датакома 

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

В ысота участка
для печати P H
(мм)

Э тикеток
в рулоне

Описание

B-499

M-151-499 Черный на белом 25.40 57.15 25.40 90 Р азмер ф лажков
примерно 25.40х25.40 мм

M-152-499 Черный на белом 38.10 31.75 12.70 160 Р азмер ф лажков
примерно 38.10х12.70 мм

К а б ел ь н ы е ф л а жки
И меют за да нный ф орма т с  двумя уча стка ми дл я печа ти,  что позвол яет обернуть этикетку вокруг ка бел я и пол учить
двусторонний ф л а жок дл я печа ти.  

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В  (м)

Э тикеток
в рулоне

Описание

B-412

MC-475-412 Черный на белом 12.07 - 6.1 м 1 Неклейкие вставки: этикетки
патч-панелей вещания

B-422

MC-375-422 Черный на белом 9.53 - 7.62 м 1 Клейкие полоски: розетки, патч-
панели, рулон, высечка

MC-475-422 Черный на белом 12.07 - 7.62 м 1 Клейкие полоски: розетки, патч-
панели, рулон, высечка

M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280 Э тикетки отдельных портов

Э т и кет ки  п л и н т о в  и п а т ч т п а н ел ей
В ы можете сделать полноф орматные полоски плинтов и этикетки одним простым действием. При
помощи программного обеспечения LabelMark™ 5 или B rady Mobile App вы легко сможете создавать
этикетки с сеткой или без – как больше подходит для вашего оборудования. 

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В  (м)

Э тикеток
в рулоне

Описание

B-412

MC-475-412 Черный на белом 12.07 - 6.1 м 1 Неклейкие вставки:
этикетки патч-панелей
вещания

B-422

MC-375-422 Черный на белом 9.53 - 7.62 м 1 Клейкие полоски: розетки, патч-
панели, рулон, высечка

MC-475-422 Черный на белом 12.07 - 7.62 м 1 Клейкие полоски: розетки, патч-
панели, рулон, высечка

M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280 Э тикетки отдельных портов

M-17-422 Черный на белом 25.40 12.70 360 Клейкие индивидуальные этикетки

M-29-422 Черный на белом 38.10 12.70 360 Клейкие индивидуальные этикетки

M-30-422 Черный на белом 38.10 19.05 200 Клейкие индивидуальные этикетки

B-483

M-61-483 Черный на белом 12.70 50.80 80 Клейкие индивидуальные этикетки

Э т и кет ки  л и ц ев ы х  п а н ел ей  и ро з ет о к
Ма ркируйте  порты,  ра зъемы и розетки при помощ и ра знообра зных кл ейких и вста вных
этикеток.
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Идентиф икация телекома и датакома 

Диаграмма Артикул Цвет Ширина 
этикетки А 
(мм)

В ысота 
этикетки В  
(мм)

Длина 
рулона В  (м)

Э тикеток в 
рулоне

Описание

B-422

MC-1000-422 Черный на белом 25.40 - 7.62 м 1 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-17-422 Черный на белом 25.40 12.70 360 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-19-422 Черный на белом 25.40 25.40 200 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-29-422 Черный на белом 38.10 12.70 360 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-30-422 Черный на белом 38.10 19.05 200 Для гладких и рельеф ных поверхностей

B-483

M-61-483 Черный на белом 12.70 50.80 80 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-17-483 Черный на белом 25.40 12.70 360 Для гладких и рельеф ных поверхностей

M-20-483 Черный на белом 25.40 50.80 80 Для гладких и рельеф ных поверхностей

B-595

MC-500-595-YL-BK Черный на желтом 12.70 - 7.62 м 1

MC-1000-595-YL-BK Черный на желтом 25.40 - 7.62 м 1

MC-1500-595-YL-BK Черный на желтом 38.10 - 7.62 м 1

Оборудов ание центра обработки данны х, с екций, с тоек и щитов
Долговечные материалы с постоянным адгезивом. Р азнообразие размеров и цветов для маркировки стоек, секций, щитов, пазов и 
прочего оборудования для телекома и датакома.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина 
этикетки 
А (мм)

В ысота 
этикетки 
В  (мм)

Ширина 
участка для 
печати P W (мм)

В ысота участка 
для печати P H 
(мм)

Э тикеток в 
рулоне

Для стандартных размеров 
кабеля

B-427

M-19-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 25.40 25.40 9.53 200 2 пары для оптического/коаксиального, 
одиночного/многорежимного

M-21-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 63.50 25.40 19.05 80 25 пар для медного, 4-12 пар для 
оптического, коаксильного

M-23-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 101.60 25.40 25.40 70 50 пар для медного, 24 пары для 
оптического, магистрального

M-102-427 Черный на белом/Прозрачный 12.70 31.75 12.70 9.53 200 C AT-6, 4 для витой медной пары

M-103-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 31.75 25.40 12.70 200 C AT-6, 4 для витой медной пары, 
оптического, коаксиального

M-29-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 12.70 12.70 12.70 360 C AT-6, 4 для витой медной пары

M-30-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 19.05 12.70 19.05 200 C AT-6, 4 для витой медной пары

M-31-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 25.40 12.70 25.40 200 C AT-6, 4 для витой медной пары, 
оптического, коаксиального

M-115-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 31.75 12.70 31.75 200 C AT-6, 4 для витой медной пары

M-32-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 38.10 12.70 38.10 180 C AT-6, 4 для витой медной пары, 
оптического, коаксиального

M-116-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 63.50 19.05 63.50 80 25 пар медног, 4-12 пар оптического, 
коаксиального

M-33-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 101.60 38.10 25.40 70 50 пар медного, 24 пары оптического, 
магистрального

M-34-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 152.40 38.10 38.10 40 100 пар медного, 36 пар оптического, 
магистрального

M-21-427-YL Черный на желтом/Прозрачный 25.40 63.50 25.40 19.05 80 25 пар медного, 4-12 пар оптического, 
магистрального

M-23-427-YL Черный на желтом/Прозрачный 25.40 101.60 25.40 25.40 70 50 пар медного, 24 пары оптического, 
магистрального

M-31-427-YL Черный на желтом/Прозрачный 38.10 25.40 12.70 25.40 200 C AT-6, 4 для витой медной пары, 
оптического, коаксиального

С а м о л а м и н и ру ю щ и ес я  м а ркеры  д л я  ка б ел я
И меют прозра чный нена дписыва емый уча сток,  который обора чива ется вокруг ка бел я и 
сл ужит допол нител ьным сл оем л а минирова ния дл я на печа та нного текста .  Кра йне устойчивы 
к трению,  грязи,  жиру,  ра створител ям и воде.

Для внутренних/наружных работ

Для внутренних/наружных работ

Для внутренних/наружных работ



www .umpgroup.ru 5

Идентиф икация в электрике

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В  (м)

Э тикеток в рулоне

B-422
MC-1000-422 Черный на белом 25.40 - 7.62 м 1
M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280
M-17-422 Черный на белом 25.40 12.70 360
M-19-422 Черный на белом 25.40 25.40 200
M-29-422 Черный на белом 38.10 12.70 360
M-30-422 Черный на белом 38.10 19.05 200

B-428
M-17-428 Черный на серебре 25.40 12.70 360
M-29-428 Черный на серебре 38.10 12.70 360
M-20-428 Черный на серебре 25.40 50.80 80

B-483
M-61-483 Черный на белом 12.70 50.80 80
M-20-483 Черный на белом 25.40 50.80 80

B-499
M-11-499 Черный на белом 19.05 12.70 220
M-84-499 Черный на белом 22.86 12.70 200
M-78-499 Черный на белом 25.40 48.26 100
M-132-499 Черный на белом 38.10 31.75 160

B-595
MC-500-595-OR-BK Черный на оранжевом12.70 - 7.62 м 1

Ма ркеры  а в т о м а т о в  и э л ект ри ч ес ки х  ко м п о н ен т о в
Р а зл ичные ра змеры,  цвета  и типы этикеток дл я ма ркировки рел е,  ма гнитов,  перекл юча тел ей,  приводов
и прочих компонентов. 

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Ширина
участка для
печати P W (мм)

В ысота участка
для печати P H
(мм)

Калибр
проволоки*

Макс. диаметр
проволоки
(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-427
M-96-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 19.05 25.40 9.53 16 - 10 калибр 3.0 200

M-11-427 Черный на белом/Прозрачный 19.05 12.70 9.53 12.70 16 - 10 калибр 3.0 360
M-17-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 12.70 9.53 12.70 12 - 10 калибр 5.0 360
M-18-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 19.05 9.53 19.05 12 - 10 калибр 7.0 200
M-19-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 25.40 25.40 9.53 12 - 10 калибр 5.0 200

M-21-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 63.50 25.40 19.05 3 калибр - 2/0 14.0 80

M-23-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 101.60 25.40 25.40 3/0-400 22.0 70

M-102-427 Черный на белом/Прозрачный 12.70 31.75 12.70 9.53 10 - 4 калибр 7.0 200

M-103-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 31.75 25.40 12.70 10 - 4 калибр 6.0 200

M-29-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 12.70 12.70 12.7 3/0-400 8.0 360
M-30-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 19.05 12.70 19.05 10 - 4 калибр 8.0 200
M-31-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 25.40 12.70 25.4 10 - 4 калибр 8.0 200
M-115-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 31.75 12.70 31.75 10 - 4 калибр 8.0 200
M-32-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 38.10 12.70 38.1 10 - 4 калибр 8.0 180
M-116-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 63.50 19.05 63.5 3 калибр - 2/0 6.0 80
M-33-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 101.60 38.10 25.40 3/0-400 24.0 70

M-34-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 152.40 38.10 38.10 500-900 36.0 40

M-21-427-YL Черный на желтом/Прозрачный25.40 63.50 25.40 19.05 3 калибр - 2/0 14.0 80

M-23-427-YL Черный на желтом/Прозрачный25.40 101.60 25.40 25.40 3/0-400 22.0 70

M-31-427-YL Черный на желтом/Прозрачный38.10 25.40 12.70 25.4 10 - 4 калибр 8.0 200
* Калибр провода приведен в соответствии с Американским Калибром Проволок (AWG ) для провода T HHN

С а м о л а м и н и ру ю щ и ес я  м а ркеры  д л я  п ро в о д о в  и ка б ел я  
Имеют прозрачный, не надписываемый « хвост» , который оборачивается вокруг провода и служит дополнительным слоем
ламинирования для напечатанного текста. З ащищенный надписываемый участок имеет повышенную устойчивость к трению и
химическим реагентам.

калибр

калибр

калибр

калибр

калибр

калибр
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Идентиф икация в электрике

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В  (м)

Калибр
проволоки*

Макс. диаметр
проволоки
(мм)

Э тикеток
 в рулоне

B-342
MC-187-342 Черный на белом 8.50 - 2.13 м 20 - 10 калибр 3.80 1
MC-125-342 Черный на белом 5.97 - 2.13 м 22 - 16 калибр 2.80 1
MC-250-342 Черный на белом 11.15 - 2.13 м 16 - 8 калибр 5.50 1
MC-375-342 Черный на белом 16.38 - 2.13 м 12 - 4 калибр 8.10 1
M-125-1-342 Черный на белом 25.78 5.97 22 - 16 калибр 2.80 80
M-187-1-342 Черный на белом 25.78 8.50 20 - 10 калибр 3.80 80
M-250-1-342 Черный на белом 25.78 11.15 16 - 8 калибр 5.50 80
M-375-1-342 Черный на белом 25.78 16.38 12 - 4 калибр 8.10 80
MC-187-342-YL Черный на желтом8.50 - 2.13 м 20 - 10 калибр 3.80 1
MC-125-342-YL Черный на желтом5.97 - 2.13 м 22 - 16 калибр 2.80 1
MC-250-342-YL Черный на желтом11.15 - 2.13 м 16 - 8 калибр 5.50 1

* Калибр провода приведен в соответствии с Американским Калибром Проволок (AWG ) для провода T HHN

Ма рки ро в о ч н ы е ру ка в а  д л я  п ро в о д о в  P er ma  S leev e®  P S
Т ермоуса дочные рука ва  обл а да ют л учш ей износостойкостью,  дол говечностью и эстетически приятным внеш ним видом.  П озвол яют экономить время и
средства  в процессе  ма ркировки.  П оста вл яются ка к в ка честве  отдел ьных высеченных ма ркеров,  та к и в рул оне с  на сечка ми определ енной дл ины.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Калибр
проволоки*

Макс. диаметр
проволоки
(мм)

Э тикеток
 в рулоне

B-498
M-7-498 Черный на белом 12.70 12.70 22 - 16 калибр 2.80 240
M-11-498 Черный на белом 19.05 12.70 16 - 10 калибр 4.00 220
M-163-498 Черный на белом 12.70 25.40 12 - 10 калибр 5.00 180
M-18-498 Черный на белом 25.40 19.05 12 - 10 калибр 5.00 180
M-19-498 Черный на белом 25.40 25.40 12 - 10 калибр 5.00 160
M-31-498 Черный на белом 38.10 25.40 10 - 4 калибр 7.00 160

* Калибр провода приведен в соответствии с Американским Калибром Проволок (AWG ) для провода T HHN

О б о ра ч и в а ем ы е м а ркеры  д л я  п ро в о д о в  и ка б ел я
И зносостойкие обора чива емые винил овые ма ркеры дл я проводов и ка бел я с  а дгезивом,  который позвол яет снима ть
и на кл еива ть их повторно.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В
(м)

Э тикеток
 в рулоне

B-428
M-17-428 Черный на серебре 25.40 12.70 360
M-29-428 Черный на серебре 38.10 12.70 360
M-20-428 Черный на серебре 25.40 50.80 80

B-595
MC-1500-595-CL-BK Черный на прозрачном 38.10 - 6.1 м 1
MC-1500-595-OR-BK Черный на оранжевом 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-WT-BK Черный на белом 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-YL-BK Черный на желтом 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-WT-RD Красный на белом 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-BL-WT Б елый на синем 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-GN-WT Б елый на зеленом 38.10 - 7.62 м 1
MC-1500-595-RD-WT Б елый на красном 38.10 - 7.62 м 1

Ма рки ро в ка  п а н ел ей  у п ра в л ен и я  и э л ект ри ч ес ки х  п у л ь т о в
Дол говечные,  прочные ма териа л ы дл я быстрой и удобной идентиф ика ции па нел ей упра вл ения и эл ектрических пул ьтов.  

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

Длина
рулона В
(м)

Э тикеток
 в рулоне

B-498
MC-240-498 Черный на белом 6.10 4.88 м 1
MC-318-498 Черный на белом 8.08 4.88 м 1
MC-375-498 Черный на белом 9.53 4.88 м 1

Ма ркеры  т ерм и н а л ь н ы х  б л о ко в
С пециа л ьно ра зра бота нные узкие ма ркеры.  Дл я экономии времени вы можете а втома тически пронумерова ть
ма ркеры при помощ и програ ммного обеспечения L a belMa rk™ 5 ил и B ra dy Mobile  App.  
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Промышленная идентиф икация

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В (м)

Э тикеток
в рулоне

B-422
MC-1000-422 Черный на белом 25.40 - 7.62 м 1
MC-375-422 Черный на белом 9.53 - 7.62 м 1
MC-475-422 Черный на белом 12.07 - 7.62 м 1
M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280
MC-500-422 Черный на белом 12.70 - 7.62 м 1
M-17-422 Черный на белом 25.40 12.70 360
M-19-422 Черный на белом 25.40 25.40 200
M-29-422 Черный на белом 38.10 12.70 360
M-30-422 Черный на белом 38.10 19.05 200

Э т и кет ки  д л я  ш еро х о в а т ы х  п о в ерх н о с т ей
П рекра сно подходят дл я ма ркировки рел ьеф ных ил и ш ерохова тых поверхностей.  П оста вл яются в виде отдел ьных
высеченных этикеток л ибо в рул оне с на сечка ми определ енной дл ины.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-483
M-61-483 Черный на белом 12.70 50.80 80
M-17-483 Черный на белом 25.40 12.70 360
M-20-483 Черный на белом 25.40 50.80 80

Э т и кет ки  д л я  н и з ко э н ергет и ч ес ки х  п о в ерх н о с т ей /
п о в ерх н о с т ей  с  п о ро ш ко в ы м  п о кры т и ем
Крепятся к сл ожным низкоэнергетическим поверхностям,  на пример труба м из П В Х ,  выдувной упа ковке,  пл а стику
AB S  и пл а стма ссе  из вторичного сырья.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-351
M-17-351 Черный на белом 25.40 12.70 360

Э т и кет ки  ко н т ро л я  в с кры т и я
Р а зруш а емый винил овый ма териа л  дел а ет невозможным уда л ение этикетки цел иком,  что позвол яет контрол ирова ть
попытки вскрытия.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-428
M-29-428 Черный на серебре 38.10 12.70 360
M-20-428 Черный на серебре 25.40 50.80 80

Э т и кет ки  т ех н и ч ес ко го  п а с п о рт а
В ы можете  созда ва ть серийные  та бл ички ил и технические  па спорта  со ш трихкода ми,
диа гра мма ми и т . п.  И меют отдел ку под мета л л .
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Идентиф икация оборудования и безопасности

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А
(мм)

В ысота
этикетки В
(мм)

Длина
рулона В (м)

Э тикеток
в рулоне

B-422
M-7-422 Черный на белом 12.70 12.70 280
M-17-422 Черный на белом 25.40 12.70 360
M-19-422 Черный на белом 25.40 25.40 200
M-29-422 Черный на белом 38.10 12.70 360
M-30-422 Черный на белом 38.10 19.05 200

B-483
M-61-483 Черный на белом 12.70 50.80 80
M-17-483 Черный на белом 25.40 12.70 360
M-20-483 Черный на белом 25.40 50.80 80

B-499
M-11-499 Черный на белом 19.05 12.70 220
M-84-499 Черный на белом 22.86 12.70 200
M-78-499 Черный на белом 25.40 48.26 100
M-132-499 Черный на белом 38.10 31.75 160

B-595
MC-500-595-RD-WT Б елый на красном 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-RD-WT Б елый на красном 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-RD-WT Б елый на красном 38.10 - 7.62 м 1

Му с о р,  х ра н ен и е и  о б щ и е п ро м ы ш л ен н ы е э т и кет ки
Дл я испол ьзова ния на  промыш л енных и коммерческих предприятиях предоста вл яется выбор из нескол ьких
ма териа л ов с а грессивным а дгезивом,  в том числ е этикетки дл я низкоэнергетических и рел ьеф ных
поверхностей.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки А 
(мм)

В ысота
этикетки В  
(мм)

Длина
рулона В  (м)

Э тикеток
 в рулоне

B-595
MC-500-595-CL-BK Черный на прозрачном 12.70 - 6.1 м 1
MC-1000-595-CL-BK Черный на прозрачном 25.40 - 6.1 м 1
MC-1500-595-CL-BK Черный на прозрачном 38.10 - 6.1 м 1
MC-500-595-OR-BK Черный на оранжевом 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-OR-BK Черный на оранжевом 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-OR-BK Черный на оранжевом 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-WT-BK Черный на белом 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-WT-BK Черный на белом 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-WT-BK Черный на белом 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-YL-BK Черный на желтом 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-YL-BK Черный на желтом 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-YL-BK Черный на желтом 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-WT-RD Красный на белом 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-WT-RD Красный на белом 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-WT-RD Красный на белом 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-BL-WT Б елый на синем 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-BL-WT Б елый на синем 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-BL-WT Б елый на синем 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-GN-WT Б елый на зеленом 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-GN-WT Б елый на зеленом 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-GN-WT Б елый на зеленом 38.10 - 7.62 м 1
MC-500-595-RD-WT Б елый на красном 12.70 - 7.62 м 1
MC-1000-595-RD-WT Б елый на красном 25.40 - 7.62 м 1
MC-1500-595-RD-WT Б елый на красном 38.10 - 7.62 м 1

В н у т рен н и е/н а ру жн ы е э т и кет ки  д л я  о б о ру д о в а н и я  и
б ез о п а с н о с т и
Г ибкий винил  прекра сно прил ега ет ка к к гл а дким,  та к и к ш ерохова тым поверхностям,  та ким ка к трубы,  стены,
двери,  па нел и,  пол ки,  мусорные ба ки и оборудова ние.  О бл а да ет хорош ей устойчивостью к жиру,  моющ им
сре дства м,  грязи,  са же и многим ра створител ям.  П ри на ружном применении срок сл ужбы соста вл яет до 8- 10 л ет*.

* С редний срок службы при наружном применении зависит от правильной  оценки пользователем  пригодности, погодных условий, технологии
установки и цвета материала. С рок службы в 8-10 лет относится исключительно к виниловым материалам; срок службы ленточных
этикеток может различаться. Для неблагоприятных погодных условий рекомендуется использование дополнительного ламинирования
из полиэстера, особенно для длительных периодов ветра и дождя.
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Лабораторная идентиф икация

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки
А (мм)

В ысота
этикетки
В (мм)

Ширина
участка
для
печати
P W (мм)

В ысота
участка
для
печати
P H (мм)

В ысота 
текста  
С  (мм)

Длина
рулона
В  (м)

Р азмер 
трубки
(мл)

Этикеток
в
рулоне

B-461
MC-375-461* Черный на белом 9.53 - 9.53 - - 7.62 м 0.6 мл 1
M-124-461 Черный на белом/Прозрачный 12.70 41.91 12.70 19.05 - 1.5 - 2.0 мл 180

M-72-461 Черный на белом/Прозрачный 12.70 44.45 12.70 19.05 - 0.6 мл 180

M-74-461 Черный на белом/Прозрачный 12.70 55.88 12.70 19.05 - 1.0 - 8.0 мл 140

MC-500-461* Черный на белом 12.70 - 12.70 - - 7.62 м 0.6 - 2.0 мл 1
M-126-461 Черный на белом/Прозрачный 15.24 45.72 15.24 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 180

M-86-461 Черный на белом/Прозрачный 15.24 66.68 15.24 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 120

M-122-461 Черный на белом/Прозрачный 28.58 12.70 19.05 12.70 - 0.6 мл 360
M-123-461 Черный на белом/Прозрачный 28.58 9.53 19.05 9.53 - 0.6 мл 360

B-490
M-124-490 Черный на белом 12.70 41.91 - - - 1.5 - 2.0 мл 180
M-126-490 Черный на белом 15.24 45.72 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-112-490 Черный на белом 31.75 9.53 - - - 0.6 мл 360

B-492
M-82-492 Черный на белом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-130-492 Черный на белом 9.53 20.96 - - - 0.6 мл 220
M-131-492 Черный на белом 12.70 25.40 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-118-492 Черный на белом 25.40 9.53 - - 9.53 1.0 - 8.0 мл 240
M-120-492 Черный на белом 25.40 12.70 - - 9.53 1.5 - 2.0 мл 240
M-117-492 Черный на белом 25.40 12.70 - - 11.18 1.5 - 2.0 мл 240

B-499
M-82-499-OR-BK Черный на оранжевом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-82-499 Черный на белом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-83-499 Черный на белом - - - - 12.70 1.5 - 2.0 мл 240
M-82-499-YL-BK Черный на желтом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-83-499-YL-BK Черный на желтом - - - - 12.70 1.5 - 2.0 мл 240
M-130-499 Черный на белом 9.53 20.96 - - - 0.6 мл 220
M-131-499 Черный на белом 12.70 25.40 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-118-499 Черный на белом 25.40 9.53 - - 9.53 1.0 - 2.0 мл 240
M-117-499 Черный на белом 25.40 12.70 - - 11.18 1.5 - 2.0 мл 240
M-120-499 Черный на белом 25.40 12.70 - - 9.53 1.5 - 2.0 мл 240

* Р улон с насечками В -461 полностью белый, без самоламинирования

Э т и кет ки  д л я  ц ен т ри ф у жн ы х  и  П Ц Р -п ро б и ро к
Р а зра бота нные дл я испол ьзова ния в л а бора ториях ма териа л ы имеют тонкую основу,  котора я
позвол яет предотвра тить за стрева ние в центриф уга х и подста вка х.  Н е  откл еива ется при перепа де
усл овий и обл а да ет устойчивостью к основным химическим реа гента м,  испол ьзуемым в л а бора ториях.
Короткие и дл инные « хвосты»  позвол яют видеть уровень жидкости в пробирке.

В ыдержива т:  
•  Ж и д ки й  а з о т  ( - 1 9 6 ˚С)
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С)
•  П о м е щ е н и е  в  го ря ч у ю  в о д у  ( +1 0 0 ˚С) *
•  П о м е щ е н и е  в  а в т о кл а в  ( +1 2 1 ˚С )

* Э тикетки В-499 не рекомендуется погружать в горячую воду 

Э т ике т ки д л я  л а б ора т орий с  д ол гим  с роком  с л ужб ы
Особые самоламинирующиеся и оборачивающиеся этикетки B rady защищают 
надписи от экстремальных температур, растворителей и химических реагентов. 

•  Напечатанный текст остается легко читаемым.
•  Прозрачный конец оборачивается вокруг пробирки и ламинирует надпись
•  Остается прозрачное окно для наблюдения за уровнем жидкости в пробирке
•  Т онкий материал не застревает в центриф угах и подставках
•  У стойчивость к жидкому азоту (-196˚С ), помещению в морозильную камеру

(-80˚С ), автоклав (+121˚С ) и к химическим реагентам, например ксилону.

Для лучшег о прилег ания мы рекомендуем не 
прикасат ься к клейкой ст ороне эт икет ки при 
оборачивании ее вокруг  ампулы или пробирки.
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Лабораторная идентиф икация

Диаграмма Артикул Цвет Ширина
этикетки
А (мм)

В ысота
этикетки
В  (мм)

Ширина
участка
для
печати
P W (мм)

В ысота
участка
для
печати
P H (мм)

Диаметр
С  (мм)

Длина
рулона
В  (м)

Ампула/
Пробирка
(мл)

Э тикеток
в
рулоне

B-461
MC-375-461* Черный на белом 9.53 - 9.53 - - 7.62 м 0.6 мл 1
M-72-461 Черный на белом/Прозрачный 12.70 44.45 12.70 19.05 - 0.6 мл 180

M-74-461 Черный на белом/Прозрачный 12.70 55.88 12.70 19.05 - 1.0 - 8.0 мл 140

MC-500-461* Черный на белом 12.70 - 12.70 - - 7.62 м 0.6 - 2.0 мл 1
M-126-461 Черный на белом/Прозрачный 15.24 45.72 15.24 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 180

M-86-461 Черный на белом/Прозрачный 15.24 66.68 15.24 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 120

M-125-461 Черный на белом/Прозрачный 25.40 44.45 25.40 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 180

M-75-461 Черный на белом/Прозрачный 25.40 66.68 25.40 25.40 - 1.0 - 8.0 мл 120

MC-1000-461* Черный на белом 25.40 - 25.40 - - 7.62 м 1.0 - 8.0 мл 1
M-122-461 Черный на белом/Прозрачный 28.58 12.70 19.05 12.70 - 0.6 мл 360
MC-1250-461* Черный на белом 31.75 - 31.75 - - 7.62 м 4.0 - 24.0 мл 1
M-119-461 Черный на белом/Прозрачный 38.10 95.25 38.10 31.75 - 12 - 14 мл 80

M-123-461 Черный на белом/Прозрачный 28.58 9.53 19.05 9.53 - 0.6 мл 360
B-490

M-126-490 Черный на белом 15.24 45.72 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-125-490 Черный на белом 25.40 44.45 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-112-490 Черный на белом 31.75 9.53 - - - 0.6 мл 360

B-492
M-82-492 Черный на белом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-130-492 Черный на белом 9.53 20.96 - - - 0.6 мл 220
M-131-492 Черный на белом 12.70 25.40 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-156-492 Черный на белом 22.86 25.40 - - - 1.0 - 15 мл 180
M-118-492 Черный на белом 25.40 9.53 - - 9.53 1.0 - 8.0 мл 240
M-78-492 Черный на белом 25.40 48.26 - - - 12 - 24 мл 100

B-499
M-82-499-OR-BK Черный на оранжевом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-82-499 Черный на белом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-83-499 Черный на белом - - - - 12.70 1.5 - 2.0 мл 240
M-82-499-YL-BK Черный на желтом - - - - 9.53 0.5 - 1.5 мл 240
M-83-499-YL-BK Черный на желтом - - - - 12.70 1.5 - 2.0 мл 240
M-130-499 Черный на белом 9.53 20.96 - - - 0.6 мл 220
M-131-499 Черный на белом 12.70 25.40 - - - 1.0 - 8.0 мл 180
M-132-499 Черный на белом 38.10 31.75 - - - 12 - 24 мл 160

* Р улон с насечками В -461 полностью белый, без самоламинирования

Э т и кет ки  д л я  кри о ген н ы х  п ро б и ро к
П рекра сно подходят дл я ма ркировки криопробирок,  которые подверга ются воздействию экстрема л ьных темпера тур.
В ыдержива ют конта кт с  основными химическими реа гента ми и подходят дл я всех ра спростра ненных ста нда ртных
ра змеров пробирок.  

В ыдержива ют:  
•  Ж и д к и й  а з о т  ( - 1 9 6 С )
• П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к  ( - 8 0 С )
• П о м е щ е н и е  в  г о р я ч у ю  в о д у  ( + 1 0 0 С ) *
• П о м е щ е н и е  в  а в т о к л а в  ( + 1 2 1 С )

* Э тикетки В-499 не рекомендуется погружать в горячую воду 

B - 4 9 2  (FREEZER BONDZ ™)
« С пециа л ьные этикетки F reez erB ond™  отл ича ются высокой на дежностью:  они 
прекра сно прикл еива ются к на ш им стекл янным пробирка м дл я за мороженных 
обра зцов рыбной тка ни и,  что не  менее ва жно,  да же при дл ител ьном хра нении 
текст оста ется л егко ра зл ичимым и позвол яет безош ибочно на ходить нужные 
обра зцы» .

Ц ентр  эколог ии и г идролог ии,  В еликобрита ния

˚

˚
˚

˚
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Лабораторная идентиф икация

Диаграмма Артикул Цвет  Ширина
этикетки
А (мм)

В ысота
этикетки
В (мм)

Длина
рулона
В (м)

В ысота участка
для печати P H
(мм)

Ампула/
Пробирка
(мл)

Э тикеток
в рулоне

B-461
MC-1000-461* Черный на белом 25.40 - 7.62 м 1.0 - 8.0 мл 1
MC-1250-461* Черный на белом 31.75 - 7.62 м 4.0 - 24.0 мл 1
M-119-461 Черный на белом/Прозрачный 38.10 95.25 31.75 12 - 14 мл 80

M-129-461 Черный на белом/Прозрачный 38.10 57.15 31.75 14 - 15 мл 140
B-490

M-113-490 Черный на белом 38.10 55.88 14 - 15 мл 140
M-114-490 Черный на белом 38.10 98.42 50 мл 80

B-492
M-156-492 Черный на белом 22.86 25.40 1.0 - 15 мл 180
M-78-492 Черный на белом 25.40 48.26 12 - 24 мл 100

B-499
M-78-499 Черный на белом 25.40 48.26 50 мл 100
M-132-499 Черный на белом 38.10 31.75 12 - 24 мл 160

* Р улон с насечками В -461 полностью белый, без самоламинирования

Э т и кет ки  д л я  ко н и ч ес ки х  и  б о л ь ш и х  п ро б и ро к
Ма териа л  ра ссчита н на  прил ега ние к бол ьш ому диа метру конических пробирок,  в то же время не  теряет в
устойчивости к необходимым темпера тура м и химическим реа гента м.

Диаграмма Артикул Цвет  Ширина этикетки
А (мм)

В ысота этикетки В
(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-488
M-81-488 Черный на белом 6.35 48.26 160

Э т и кет ки  п л а н ш ет о в  дл я анал изов
Полиэстер с повышенной устойчивостью к химическим реагентам, подходит по
размеру ко всем стандартным планшетам для анализов. 

Диаграмма Артикул Цвет Ширина этикетки
А (мм)

В ысота этикетки
В (мм)

Ширина участка
для печати P W(мм)

Э тикеток
в рулоне

B-427
M-133-427 Черный на белом/Прозрачный 25.40 44.45 9.53 140
M-105-427-AW* Б елый 27.94 6.35 - 360
M-134-427 Черный на белом/Прозрачный 38.10 44.45 12.70 140

*AW = полностью белый/без прозрачного участка

Э т и кет ки  д л я  т о н ки х  а м п у л  и  с т ержн ей
В ыпуска ются дл я ма л еньких и бол ьш их тонких пробирок.  С а мол а минирующ иеся этикетки за щ ищ а ют
на печа та нный текст,  дол го сохра няя его четкость.
В ыдержива ют:  
•     Ж и д ки й  а з о т  ( - 1 9 6 ˚С )
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С )

В ыдержива ют:  
•  Ж и д ки й  а з о т  ( - 1 9 6 ˚С )
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С )
•  П о м е щ е н и е  в  го ря ч у ю  в о д у  ( +1 0 0 ˚С ) *
•  П о м е щ е н и е  в  а в т о кл а в  ( +1 2 1 ˚С )  

* Э тикетки В-499 не рекомендуется погружать в горячую воду 

В ыдержива ют:  
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С )
•  П о м е щ е н и е  в  а в т о кл а в  ( +1 2 1 ˚С )
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Лабораторная идентиф икация

Диаграмма Артикул Цвет Ширина этикетки
А (мм)

В ысота этикетки
В  (мм)

Э тикеток
в рулоне

B-432
M-17-432-CL-BK Черный на прозрачном 25.40 12.70 280

B-498
M-163-498 Черный на белом 12.70 25.40 180

M-131-498 Черный на белом 12.70 25.40 180

M-78-498 Черный на белом 25.40 48.26 100

M-103-498 Черный на белом 25.40 31.75 160

B-499
M-130-499 Черный на белом 9.53 20.96 220

M-131-499 Черный на белом 12.70 25.40 180

M-132-499 Черный на белом 38.10 31.75 160

О б щ а я  л а б о ра т о рн а я  и д ен т и ф и ка ц и я  (б у т ы л ки ,  кю в ет ы ,
л о т ки )
Ма териа л ы дл я ма ркировки ра спростра ненной стекл янной л а бора торной посуды и прочих ра сходных ма териа л ов.

Э тикетки В-499 не рекомендуется погружать в горячую воду

Диаграмма Артикул Цвет Ширина этикетки А
(мм)

В ысота этикетки
В  (мм)

Э тикеток
в рулоне

B-498
M-11-498 Черный на белом 19.05 12.70 220

Э т и кет ки  д л я  ка с с ет  с о б ра з ц а м и  т ка н ей  
Э тикетки соответствуют размеру верхней части обрабатываемых кассет с образцами, что облегчает
идентиф икацию после обработки.

Диаграмма Артикул Цвет Ширина этикетки А
(мм)

В ысота этикетки
В  (мм)

Э тикеток
в рулоне

B-488
M-81-488 Черный на белом 6.35 48.26 160

M-97-488 Черный на белом 22.86 22.86 280

Э т и кет ки  п ред м ет н ы х  с т еко л
С оответствуют ра змеру предметных стекол .  Ма териа л  этикеток обл а да ет средней устойчивостью к химическим
ре а гента м и выдержива е т кра ткий конта кт с  ксил оном,  ДМС О  и эта нол ом.

В ыдержива ют:  
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С )  

В ыдержива ют:
•  П о м е щ е н и е  в  а в т о кл а в  ( +1 2 1 ˚С )
•  П о м е щ е н и е  в  х о л о д и л ь н и к ( - 8 0 ˚С )
• К с и л о н
• Д М С О
• Э т а н о л  



Принтеры и аксессуары

Описание

BMP51 PRINTER KIT EU Принтер В МР 51 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством EU  

BMP53 PRINTER KIT EU Принтер В МР 53 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством E U

BMP51 PRINTER KIT EU-LM Принтер В МР 51 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством E U и LabelMark

BMP53 PRINTER KIT EU-LM Принтер В МР 53 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством E U и La belMark

BMP51 PRINTER KIT UK Принтер В МР 51 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством UK

BMP53 PRINTER KIT UK Принтер В МР 53 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством UK

BMP51 PRINTER KIT UK-LM Принтер В МР 51 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством UK  и La belMark

BMP53 PRINTER KIT UK-LM Принтер В МР 53 с батареей, АС -адаптером/зарядным устройством UK  и La belMark

АКС Е С С УА Р Ы
Предлагаем вашему вниманию разнообразные аксессуары, которые помогут ускорить процесс маркировки:
•  М а гн и т  д л я  кре п л е н и я  п ри н т е ра  к д в е ря м ,  л е с т н и ц а м  и  п ро ч и м  м е т а л л и ч е с ки м  п о в е рх н о с т я м .
•  Л и т и е в а я - и о н н а я  б а т а ре я  п о з в о л я е т  н а п е ч а т а т ь  с в ы ш е  3 . 0 0 0  э т и ке т о к з а  о д н у  з а п ра в ку
•  О п ц и и  б е с п ро в о д н о го  п о д кл ю ч е н и я ,  с е т и  E th e r n e t,  B lu e to o th  д а ю т  в о з м о ж н о с т ь  с е т е в о го
и с п о л ь з о в а н и я  п ри н т е ра  ра з л и ч н ы м и  с п о с о б а м и

Описание

UBP-Li-Ion-AC-EUR
У ниверсальный набор c литиево-ионным аккумулятором, АС -
адаптером/зарядным устройством E U

UBP-Li-Ion-AC-UK У ниверсальный набор с литиево-ионным аккумулятором, АС -
адаптером/зарядным устройством UK

UBP-Li-Ion-AC-120V У ниверсальный набор с литиево-ионным аккумулятором, АС -
адаптером/зарядным устройством US

M50-MAGNET В спомогательный магнит В МР 50

M50-HC Ж есткий чехол В МР 50

M50-USB CABLE Кабель US B  В МР 50

BMP-UBP 12V У ниверсальный набор c литиево-ионным аккумулятором

NET-BT С етевая карта B luetooth В МР 50

NET-WIFI С етевая карта B luetooth/WIF I В МР 50

NET-LAN С етевая карта LAN В МР 50

NET- BT-WIFI-LAN С етевая карта B luetooth/WIF I/LAN В МР 50

M50-71-AC-BC-EU АС -адаптер/зарядное устройство E U В МР 50/71

M50-71-AC-BC-UK АС -адаптер/зарядное устройство UK  В МР 50/71

M50-71-AC-BC-120V АС -адаптер/зарядное устройство US  В МР 50/71

M50-BATT-TRAY Лоток для 8 батареек AA В МР 50

Принтер поставляется в жестком чехле для переноски, с литиево-ионным аккумулятором и адаптером
переменного тока с проводом, кабелем US B , C D-диском с драйверами, кратким руководством
пользователя, MC -1500-595-WT -B K .
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Чтобы работа была сделана
Когда вам необходимо получить на месте понятную, четкую и долговечную
маркировку, вам необходимы принтеры B MP ™ 51 или B MP ™ 53 Label Maker от B rady.
Они отличаются четкостью печати, простым ф орматированием, удобным размером
этикеток и портативностью, которые требуются для электрических установок,
оборудования датакома, лабораторной идентиф икации, маркировки безопасности и
промышленного оборудования.

Артикул Описание

LM5 Std С тандартное программное обеспечение для маркировки LabelMark™  5 

Программное обес печение дл я маркиров ки 
L abelMark™
Программное обеспечение для маркировки B rady LabelMark™  позволяет легко
создавать, редактировать и печатать этикетки для инвентаризации,
идентиф икации компонентов, телекома и датакома, разметки проводов и многого
другого. Полностью интегрировано для работы с Microsoft®  Office, приложениями
Autocad®  и прочими программами. 

На сайте w w w.markirovka.com вы можете увидеть  более подробную инф ормацию
о нашем программном обеспечении.

Артикул

Артикул



Р абочие комплекты Br ady

С делайте работу проще с готовым набором B rady

Рабочий комплект для телекома/датакома
В се, что необходимо для маркировки в телекоме/датакоме.
В МР 51: Н абор № 710928 (E U) или 710929 (UK ). В МР  53 Н абор № 710937 (E U) или 710938 (UK ) включает:

•  Принтер B MP 51 или B MP 53 с жестким чехлом, кабелем US B , литиево-ионным аккумулятором и адаптером
переменного тока со шнуром

•  В спомогательный магнит 

•  Программное обеспечение для маркировки B rady LabelMark™  5

•  С амоламинирующиеся маркеры для кабеля (М-18-427)

•  С тандартные идентиф икационные этикетки, маркеры для портов и лицевых плит (МС -375-422)

•  С тандартные этикетки для общей маркировки (МС -1500-595-WT -B K )

Р абочий компл ект дл я эл ектрики 
Набор включает в себя разнообразные материалы для 

маркировки проводов и кабеля.
В МР 51: Н абор № 710930 (E U) или 710931 (UK ). В МР  53 Н абор № 710939 (E U) или 710940 (UK ) включает:

•  Принтер B MP 51 или B MP 53 с жестким чехлом, кабелем US B , литиево-ионным аккумулятором и адаптером
переменного тока со шнуром

•  В спомогательный магнит

•  Программное обеспечение для маркировки B rady LabelMark™  5

•  Э тикетки для маркировки проводов и кабеля (М-132-499)

•  С амоламинирующиеся маркеры для кабеля (М-115-427)

•  С тандартные этикетки для общей маркировки (МС -1500-595-WT -B K )

Р абочий компл ект дл я л абораторной
идентиф икации  
Правильно опознавайте и отслеживайте образцы в 
лаборатории. 
В МР 51: Н абор № 710932 (E U) или 710933 (UK ). В МР  53 Н абор № 710941 (E U) или 710942 (UK ) включает:

•  Принтер B MP 51 или B MP 53 с жестким чехлом, кабелем US B , литиево-ионным аккумулятором и адаптером
переменного тока со шнуром

•  Программное обеспечение для маркировки B rady LabelMark™  5

•  Э тикетки для пробирок и ампул (М-122-461)

•  Э тикетки планшетов для анализов (М-131-499)

•  С тандартные этикетки для общей маркировки (МС -1500-595-WT -B K )

Ваш дистрибьютор:

Москва

109147, Москва,  

ул.  Марксистская,  34, корп. 10

тел.  +7 (495) 748-0 907

факс : +7 (495) 748-3 735

e-ma il:  info@ umpgroup.ru

С анкт -Петербур г

195027, С.-Петербург, 

ул. Магнитогорская, д. 11, 

лит. “Ю”, БЦ “Истен”, офис 109

тел. /факс : +7 (81 2) 347-7389

spb: info@umpgroup.ru

Е катеринбур г

620017, Е катеринбург, 

ул. Фронтовых бригад, д. 18, 

корп. 2, оф. 312

тел./факс: +7 (343) 389-0935

e-mail: e-burg@umpgroup.ru

www.umpgroup.ru

Нижни й Новгород

60308 9,  Н. Новгород ,

ул. Гаражная, д. 9, оф. 317

тел. +7 (831) 416-7844

e-mail: ump-nn@umpgroup.ru

Р остов -на -Дону

344000, Ростов-на-Дону,

пр. Соколова, д. 80, оф. 404

тел./факс: +7 (863) 291-0710

e-mail: don-m@umpgroup.ru

Т ольятти

445043,  Т ольятти,  

Автозаводский  р-н,  ул.

Коммунальная,  д.  39, оф.

642

тел. /факс : +7 (8482) 75-82-42

e-ma il: tgt-m@ umpgroup.ru

Новосибирск

630123, Новосибирск,

ул. Шевцовой, д. 2 

тел./факс: +7 (383) 200-10-40

e-mail: nsk@umpgroup.ru

Красноярск

660001, Красноярск, 

ул. Ленина, 221 “А”, офис 3-09

тел./факс: +7 (3912) 78-48-58

e-mail: ump-yarsk@umpgroup.ru

Киев

01021, Киев, 

ул. Липская, д. 15-Б

тел./факс: +380 44 525 19 19

e-mail: ump-kiev@umpgroup.ru

http://www.iceni.com/unlock-pro.htm
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